



SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 004/2022, Processo Licitatório nº 027/2022, Dispensa de Licitação nº 010/2022. Objeto: aquisição de 04 (quatro) bombas dosadoras de cloro para dosagem de cloro utilizado no tratamento de água para consumo humano que é distribuída para a população e peças para reposição/manutenção de dosadoras existentes. **Contratante:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). **Contratado:** ETATRON DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA. **Valor Unitário:** R\$ 2.555,00 (dois mil quinhentos e cinquenta e cinco reais) e o valor total de R\$ 5.110,00 (cinco mil e cem reais) pela aquisição de 02 (duas) dosadoras de cloro com dosagem de 02-20 l/hs e pressão 20bar e o valor unitário de R\$ 1.671,00 (um mil, seiscentos e setenta e um reais) e o valor total de R\$ 3.342,00 (três mil trezentos e quarenta e dois reais) pela aquisição de 02 (duas) dosadoras de cloro com dosagem de 01-15 l/hs e pressão 15bar; o valor unitário de R\$ 554,03 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e três centavos) e o valor total de R\$ 1.662,09 (um mil seiscentos e sessenta e dois reais e nove centavos) pela aquisição de 03 (três) cabeçote D681/2 GM PVDF – FPM; o valor unitário de R\$ 171,19 (cento e setenta e um reais e dezenove centavos) e o valor total de R\$ 855,95 (oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos) pela aquisição de 05 (cinco) filtros STD FPM até 20 litros; o valor unitário de R\$ 55,71 (cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos) e o valor total de R\$ 557,10 (quinhentos e cinquenta e sete reais e dez centavos) pela aquisição de 10 (dez) válvulas de injeção PP + FPM até 20 litros; o valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e o valor total de R\$ 700,00 (setecentos reais) pela aquisição de 100 (cem) metros de mangueira polietileno 4x6 mm. **Valor total do contrato:** R\$ 12.227,14 (doze mil, duzentos e vinte e sete reais e quatorze centavos). Vigência: da assinatura do contrato até 23 de fevereiro de 2023. Publique-se. Córrego Fundo, 23 de fevereiro de 2022. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG


Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 07 de março de 2022 - EDIÇÃO: 943 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÃO

UF: MG	Data: 04/03/2022
Município: CORREGO FUNDO	Folha: 1
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL	

 **PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO**

Número do Processo: 000006/2022	Modalidade: Pregão Eletrônico	Sequencial: 000005
Data: 20/01/2022	Inciso:	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Data da Apuração: 04/03/2022
Comissão de Licitação: Portaria nº 224/2021 - Luís Pregoieiro		
Entrega: 08/02/2022 11:59:00	Abertura: 08/02/2022 12:30:00	Proposta: 08/02/2022 12:30:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, ESCRITÓRIO E ELETRODOMÉSTICOS

Vencedores

Fornecedor: 005075 - LYRON INFORMATICA LTDA - ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	BRAZIL PC RIO	11.0000	11.0000	3.159.0000	34.749.0000
COMPUTADOR DESK-TOP						Consumo
Total do Fornecedor						34.749.0000

Fornecedor: 017478 - VIEIRA EMPRENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN	Sieg 3003-11	10.0000	10.0000	99.0000	990.0000
RELÓGIO DE PAREDE- BASE EM ALUMINIO ESCOVADO. BOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO						Consumo
00004	UN	JSN PE1	80.0000	80.0000	192.0000	15.360.0000
ECO PALLET DE PLÁSTICO VAZADO (SUPERFÍCIE VAZADA)- FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA						Consumo
Total do Fornecedor						16.350.0000

Fornecedor: 018066 - ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	TEMPSTAR 42AFCE09T5	11.0000	11.0000	1.780.0000	19.580.0000
AR CONDICIONADO						Consumo
Total do Fornecedor						19.580.0000

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Observações: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Corrego Fundo/MG, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, conforme Resolução SES Nº7.513 de 18 de maio de 2021 e Termo de Compromisso Nº 220/7513, entre Estado e Município.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 07 de março de 2022 - EDIÇÃO: 943 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 04/03/2022
Folha: 2



PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000006/2022 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000005
Data: 20/01/2022 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 04/03/2022
Comissão de Licitação: Portaria nº 224/2021 - Luís Pregoieiro
Entrega: 08/02/2022 11:59:00 Abertura: 08/02/2022 12:30:00 Proposta: 08/02/2022 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, ESCRITÓRIO E ELETRODOMÉSTICOS

*

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Processo Licitatório nº. 010/2022. Tomada de Preços nº. 001/2022. Objeto: Contratação de Empresas Especializada para Execução de Projetos de extensão de rede elétrica em diversas vias públicas do Município de Córrego Fundo/MG, conforme projeto (s), Memorial (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária(s), incluindo o fornecimento de todo material. Em razão de alterações no edital, fica alterada a data para abertura do certame. Abertura da Sessão: 24/03/2022 às 12:30hs. Informações e editais: site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 07 de março de 2022. Tamiris Eduarda de Castro. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2022. Processo Licitatório nº. 006/2022, modalidade pregão eletrônico nº. 005/2022. **OBJETO:** Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, conforme Resolução SES Nº7.513 de 18 de maio de 2021 e Termo de Compromisso Nº 220/7513, entre Estado e Município. **CONTRATADA:** ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 19.580,00 (dezenove mil quinhentos e oitenta reais). **VIGÊNCIA:** a partir de 07/03/2022 até 06/09/2022. Córrego Fundo, 07 de março de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoieiro.

Fornecedor: 018066 - ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	TEMPSTAR 42AFCE09T5	11.0000	11.0000	1.780.0000	19.580.0000
AR CONDICIONADO						Consumo
						Total do Fornecedor
						19.580.0000

*

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2022. Processo Licitatório nº. 006/2022, modalidade pregão eletrônico nº. 005/2022. **OBJETO:** Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, conforme Resolução SES Nº7.513 de 18 de maio de 2021 e Termo de Compromisso Nº 220/7513, entre Estado e Município. **CONTRATADA:** VIEIRA EMPRENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 16.350,00 (dezesseis mil trezentos e cinquenta reais). **VIGÊNCIA:**



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 07 de março de 2022 - EDIÇÃO: 943 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

a partir de 07/03/2022 até 06/09/2022. Córrego Fundo, 07 de março de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 017478 - VIEIRA EMPRENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN	Sieg 3003-11	10.0000	10.0000	99.0000	990.0000
RELÓGIO DE PAREDE- BASE EM ALUMINIO ESCOVADO. BOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO						Consumo
00004	UN	JSN PE1	80.0000	80.0000	192.0000	15.360.0000
ECO PALLET DE PLÁSTICO VAZADO (SUPERFÍCIE VAZADA)- FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA						Consumo
Total do Fornecedor						16.350.0000

*

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2022. Processo Licitatório nº. 006/2022, modalidade pregão eletrônico nº. 005/2022. **OBJETO:** Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, conforme Resolução SES Nº7.513 de 18 de maio de 2021 e Termo de Compromisso Nº 220/7513, entre Estado e Município. **CONTRATADA:** LYRON INFORMATICA LTDA-ME. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 34.749,00 (trinta e quatro mil setecentos e quarenta e nove reais). **VIGÊNCIA:** a partir de 07/03/2022 até 06/09/2022. Córrego Fundo, 07 de março de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 005075 - LYRON INFORMATICA LTDA - ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	BRAZIL PC RIO	11.0000	11.0000	3.159.0000	34.749.0000
COMPUTADOR DESK-TOP						Consumo
Total do Fornecedor						34.749.0000

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.